tio pinguedis ē a frigido absolute: nec ego volo ista p nūc clari dicere. Ex qbus rñsio p, et cōcordia doctoz et Ari sto. nā huic mō coagulatōis a calido nō repugnat eliq̄tio. Hāc āt māz de coagulatiōe et liq̄factiōe hodie pax cognitam reseruabo ad locū vbi loquamur de spmate: vtrū sit a frigido coagulabile v̄liq̄bile. Ad scd̄z d̄r g; adeps coagulatur a frigore. Nec valet argumētū. adeps coagulat cū pñtia multi caloris actuali supra tēpamētū. ergo nō coagulat a frido. Nā cōcedo q̄ a. ē tūc coagulatū et coagulat magis a. frigido actuali et est calidū actuali caliditate i quarto gradu: qz aburēs: vt stat in plumbo liq̄facto statim post coagulatōez. Nō valet ergo argumētū. Coagulat circa pñcipalia et cor. ḡ nō ē a frigido. Ex qb̄ p, quo ipma duaz diuersaruz materiez: vna coagulat p frig: alia per calorez.

Adēbra asit q̄ ex spmate sūt creata cū solutio-  
ne cōtinuitatis patiunt̄ certa cōtinuitate non re-  
staurant nisi pauca ex eis et in paucis bitudini-  
bus et in etate pueritie sic ossa et rami venaz p-  
ui. nō enī magni neq̄ arteriaz. L. n. aliq̄ eoz  
ps seiungitur nihil loco eius nascitur.  
Nūc Auicēna ponit differētiā iter mēbra spmatica et car-  
niformia. Et duo facit. pmo hoc. secūdo remouet vnu du-  
biū. ibi scd̄a. (Et illud gdē). Dicit pmo q̄ mēbra q̄ sūt ge-  
nita ex spmate cum patiunt̄ solutōem cōtinuitatis nō re-  
staurant certa cōtinuitate: nisi ex pauca eis et in paucis ba-  
bitudibz et in etate pueritie: sic ossa et rami qui venaz: quia  
magni rami venaz nō restaurātur: nec magni rami arte-  
riaz: sed cū aliq̄ ps eaꝝ separat totalis a corpore sc̄z notabi-  
lis nihil loco eius nascit: et ista sūt sicut ossa: et nerui. Sz il-  
la q̄ sūt creata ex sanguine renascunt̄ post deperditōez suā  
et reinuant̄ per talē subaz qualis sūt ipsa sicut caro. No-  
ta pmo. i duob̄ poni differētiā iter mēbra dicas: vnu est de  
recōtinuatōe post solonē solonis q̄ alias vocat vnio. scd̄m  
ē renasci post talē ptis notabilē separatōez. Nā hec duo in no-  
tabili cōtitate et in oī etate iueniunt̄ in carne: sed in mēbris  
spermaticis nō iueniunt̄ nisi raro et in paucis bitudibz et in  
pna separatōe et in etate pueritie. Nō scd̄o. p certa cōtinui-  
tate. Hui. intelligere cōtinuitatē verā p adhēritā ptiū. Siliū  
specifice denoiataz i genere mēbroz absq̄ itermedio al-  
teriōnis sic carnis cū carne: et vene cū vena: sine alterius  
corpis medio. Et hāc vocat Halien? cōtinuitatē pime itētōe-  
nis. Aut qz hāc pmo nā itēdit q̄ appet i nō hñtibz pternā-  
le nocumētū. aut qz h̄ nomē cōtinuitatis fm magis p pñam  
itētōez d̄r de illa. Nota tertio. q̄ lz h̄ mēbra nō cōtinue-  
tur mō dcō. tñ fit cōtinuitas sc̄de itētōis q̄ est colligatio pti-  
um diuersaz p aliqd ambob̄ circūpositū qd̄ vna pte phib-  
bet ab alia ampli⁹ separari. et h̄ res ligas h̄ mō: ossa vocat gre-  
ce por⁹ sarcoides. i. callositas cānosa: arabice āt d̄r orosbot.  
Nota qrto. q̄ cū d̄r ḡ nihil taliū ptiū regnet. Hoc ē fal-  
su absolute loq̄ndo. Nā qñ i medio coxe aut cruris frustū  
ossis extrahit totū i pfido nā generat i medio ptiū rema-  
netiū rē durā nō quātū est os q̄ vocat orosbot. Et h̄ notat  
expītia. sz nihil gñat supple eiusdē denoiatōis specifice in  
genere mēbroz. Nota quinto. vt sumitur tertio tegni.  
q̄ quādoq̄ in pueris restaurantur et vniunt̄ vera vñione.  
et fm primā intentione. et itez rami parui venaz restaurā-  
tur et remotis eis aliquādo loco eoz regenerātur. Hoc ta-  
mēnō accidit nisi quādo puer ille est fortis vñutis nutriti-  
ue et digestiue qd̄ maxime ē in calido et hūido nō plurimuz  
at pmento recedēte. et hoc notat expītia: in carnosis āt  
mēbris fit manifesta restauratio.

Sed difficultas nō parua est in assignāda istazz  
causa. Omnes tamē in h̄ cōue-  
niunt q̄ difficultas restauratōis quādoq̄ est: ppter natu-

rales mēbri dispōnes vñēdi. sicut sūt durities. mollities  
siccitas. caloris paucitas. vñutis debilitas. Quādoq̄ autē  
est p̄ aliqd accidēs nāle cōiūctuz cum mēbro sicut mōz  
q̄ cōiūgitur pulmoni et trāstus rei aeris q̄ coniūgitur vñs  
vrine: aut sepatio et elongatio partiū sicut in neruo accidit  
trāstus aliter inciso. aut res itus vt melācolicus. aut defec-  
tus bone māe. vel mala pplexio mēbro acq̄sita: ex quo p̄z  
gradus eē difficultatū hāz restorationū diuersos cū me-  
rito nāliū dispōnū os diffīllime restaurat̄ merito accidē-  
taliū caro cordis et magne arterie et magni nerui diffīlilis  
osse restauran̄. Ponere aut nūc istos gradus longū esset  
nimis cū certitudine. Sz in cā ipossibilitatis restauratōis in  
estate puecta et p̄cipue regeneratōis ptis deficitis inueni-  
tuntur diuersi modi dicēdi. Lōciliator enī differētiā ter-  
tio annexo qrto ponit cās. Prima. defect⁹ nature agen-  
tis q̄ est informatiua. Nā mēbroz regnatio fit ab informati-  
uavtute. Ista āt abscedit formato fetu. aut si qd̄ ei trāstmit  
titur ad cor: fet⁹ mō ifra dicēdo illud est debile. scd̄a est de-  
fect⁹ māe appropriate q̄ est spma. tertia ē vñutis restaurati-  
ne debilitas cāta in mēbro pp solonē cōtinuitatis. qrta est  
duries m̄bri: vñ nutrīmētū multa idiget trāsmutatōe an-  
teq̄ i mēbri subam puerat̄: et eedē ēt pñt dici cās ipossibi-  
litatis cōtinuitatis cū ēt glutinis p qd̄ mēbroz existit cōtinui-  
tas pncipiū fit ex spmate. Sz qz infantib⁹ et pueri vñutis re-  
stauratiua est fortis. et aliqd vñutis informatiue relictū ē ex  
spmate. qdā ēt ps spmaticē māe reseruata ē latitās i mē-  
bris. et mēbra ista nō sunt multū dura. ideo quandoq̄ p̄  
exīte defectu restaurant̄. Remanētia āt informatiue vñ-  
utis inuit Auicēna vñgesima pma tertij. caplo scd̄o. cū di-  
cit. Et formatiua qdē appropriate ē recōtinuitatiua ad crea-  
torem vt sit prepatus nō cessans cōprehēdere cū augmen-  
to fetus q̄ nō cōprehēdī. Et h̄ ē de secretis dei hic Auicē-  
na. Mibi tamē videſ graue q̄ ps spermatis remaneat  
tāto tpe nō permutata. Vidi tamē pluries pueros natos.  
et vñsq̄ ad triēniū stātes cā defectu ossis capitis cruris et os-  
sis qd̄ vocat cauilla pedis ita vt super pedes erigi nō pos-  
sent imo lateraliter plicaren̄. et tamen a nā cōpleri ita vt  
post rectissime icederent. Or puto ex vigore informatiue  
derelicto et superfluo nutrīmētī ossis qd̄ adhuc multū ap-  
propinquit nature spermatis ex qno fit generatio vt pax  
post dicā. Sed in carnosis m̄bris fit restauratio et vñio ve-  
ra: ppter ea q̄ sūt fortis vñutis restauratiue et nō multum  
sūt debilitata ex solone cōtinuitatis et paruā op̄z fieri trā-  
mutatōem sanguinis in eoz regeneratōe. et mā parata est  
in p̄ptiu puta sanguinis. Alij dicūt q̄ spmatica mē-  
bra generant̄ ex spmate in quo fūdata ē anima. et nō pos-  
sunt hec spmatica sustētari sine parte aliqua spmaticis  
a pncipio generatiōis ptracti. et ideo cū deperdunt̄: qz ibi  
nō ē antiqua mā super qua sustētā nō pōt fieri regenera-  
tio. In carne aut ē contrariū. sed hic modus nō pōt salua-  
re qūo parui rami venaz et neruoz restaurant̄ in pueritie.  
Et iō magis placet mihi modus supra posit⁹ dūmō non ex  
toto negemus virtutē informatiua remanere in puer: nec  
negamus mām pportionatā generationi mēborum radi-  
calium inueniri in corpore cū sit eadem mā generatiōis et  
nutritōis. Sz dicaſ vt i fine limitati. Utrū āt cerebrū  
epar et filia mēbra cū ps dfecerit possit solidari: aut nō: aut  
regnari: et puto q̄ sic. Nā de cerebro testor vidiſſe cōtitatē  
nucis exiuiſſe: et postea itez repletū eē locū suba medulla-  
rit supra effūdereſ et crancū: et tādē multoties tali parte  
remota per cauſtīca ſirmū euafisse. In ſūma ergo sp-  
matica ſoluta: aut fz pte ablata nō vniunt̄ et cōtinuan̄ cer-  
ta cōtinuitate: nec ēt regnāt̄ nisi pauca et pua et i etate pue-  
ritie. Et cā est: qz h̄ m̄bra debilē habēt imutatiua virtutē:  
ideo uirūtē in ſuā ſilitudinē nō pñt plene puertere.  
nisi ſit pprehēſū in eoz poris. et ybi ſit in poris ſupſicialib⁹

Principie in pte diuisa et soluta pternae q ppiter h debilita ta est non plene assilata; s i re callosa nutritiua vel imutatiua ossis tale nutritiū querit. Accedit ad huius cāz multa trā mutatio sanguis regita ad eo regiatōes. In gbusdam aut ipfectis aialibus ut cācro et lacerta: qz qsi ex sili mā totū nutritur: et vt isformatiua remāsit i eis fortis: ne cito deficeret: contingit q fiat taliū ptiū regnatio cū sit facilis. nō ita aut contingit i aialib⁹ pfecis. Et si qraf vtrū hūor albugineus possit restaurari post euacuatiōem v'l multā ei⁹ effusione. Hal. v'l pcedere q sic. nā vult qro de accisi. caplo se cudo. q guttas pupille contingēs ex paucitate v'l defectu humoris albugiei pōt curari s i difficultate. s illū hūorem nō voco spmaticū mēbrū. Nota tñ ex Hal. nō h̄ri q vbi effudatur dict⁹ humor possit regenerari. sed potest aliquiter ex illo dicto suaderi.

Et hec qdē sūt sicut ossa et nerui. Illa vno q ex sanguine sūt creata renascunt post p̄ditōes suaes: et continuant tali substātia qualisū i p̄a caro et illud qdē qd est creati ex sanguine i quo virtus existit spmatis dñi nōdū iter ipm et spma tps itercessit nisi pax: illud mēbrū quādo tollit iterex nasci pōt dētes i etate pueritie. Si aut sanguis ad aliā queris fuit p̄lonē nō iterex renascet.

Nūc remouet dubiū qd posset oriri. Et ē viruz sit aliqd mēbz pter carnē et adipē qd cū tollit possit oriri. Hal. rfidit q sic: qz aliq mēbra sūt q generātur ex sanguine i quo ē v'l spmatis adhuc. et iō qn tollitur: nō multo iterueniente tpe iter ablatōes eoz et spma: ex quo genit⁹ fuit hō: renasci p̄nit sicut dētes i etate pueritie: s qn sanguis iā ē queris ad aliām complexione qz fuerit i etate pueritie non renascunt. Ubi nota q Auicēna innuit mēbrorum quedam generari ex spermate: quedam ex sanguine absolute: et illorum quedā generātur ex sanguine in quo adhuc aliq v'l existit spmatis. Quedā ex sanguine nō ita nām spmatis habēte generant. pma notabiliter remota nō regenerant. secūda regenerātur post eoz separatōem. s in tpe i quo sanguis nō mltū a nā spmati recessit. z° loco posita regnānt i oī etate.

Sed hec dicta circūstāt multa dubia. Primū qz nō videb⁹ q dētes sint ex sanguine in quo virtus existit spmatis. Nam sanguis q fit in corpore in etate i qua spma pōt i eo multiplicari est magis vicin⁹ nature spmatis qz sanguis genit⁹ in etate i qua spma generari nō p̄t: s dētes plurimū generant i etate ipotēte ad spmatis generatōes vt cōstat. q generat⁹ ex sanguine multū distāte ex spmatis nā et in quo nō dō esse v'l spmatis. Preterea virtus spmatis q dō eē in sanguine ex quo dētes generantur: aut est v'l actiua: et hoc nō: qz sanguis est mā dētiū nō agēs: v'l passiua. et tūc ille sanguis plus p̄cipabat nā spmatis q facilis i spma est trāmutabilis: cōstat qz hic est sanguis iuuētutis calidus exns et ex quo videm⁹ spma plurimū generari aut saltē sanguis adolescētie: cū ergo dentes plurimū tūc nō p̄ducātur nō videtur q generantur ex sanguine in quo existit virtus spmatis.

Secūdū dubiū: ex qua virtute dētes generantur et nō v'l q a nutritiua: qz nutritiua est nutrimentū assimilare: nūc at i gnatiōe dentiū nutrimentū nō assimilat. Preterea nutritiua nō est noua mēbra formare ex toto: dētes at ex toto generantur de nouo.

Tertiū dubiū: qz nō v'l q dētes possint post euulsionem regnari. Nā difficilius est mēbrū totaliter ablatū regnare qz pte et eius solutōem trānuare. Sed ps dētes fracti nō restaurat: et sil' diuisio sibi contingēs nō p̄solidae. ergo et.

Quartū dubiū: qz v'l q saltē nerui et vene in notabiliqzitate possint regnari. Nā plus distat a nā sanguinis dens

qz tunica vene v'l ligamentū v'l neru⁹. nec fortior est v'l tu re stauratiua dētiū qz dicto p̄ mēbroz: ergo cū dētes possint restaurari: sequitur q predicta mēbra possunt restaurari.

Quintū dubiū. qz v'l q in senectute deberet fieri ossum nostrorū maioratio: qz nō min⁹ sūt duri dētes in etate senectutis qz ossa spondiliū. et nō debilior est calor nālis ad illi⁹ humidi extēsionē qz ad dētiū magnificatōes: cū ergo dētes in qualibet etate crescent: sequitur q ossa pariter crescere debent.

Sextū dubiū. vtrū dētes habeant sensum. et v'l q sic. ex Auicēna septima tertii cū dicit. Scias q dētes sūt de summa ossiū: qz iest sensus. Et pma pmi. de anothomia dētiū in fine. Ibi. n. dixit q experimētu sibi demōstrat eos h̄re sensum. In oppositū est haliabas nono theorice. caplo de egritudinib⁹ partiuoris cū dīc. Et sciēdū est dētes p seipso nullū h̄re dolorē: nō enī sentiūt: cui⁹ signū est: qz cū boz ali⁹ frangitur in modica sui pte bō non leditur.

Ad hec dubia r̄idef. et pmo ad p̄mu. Nota q mā p̄gnatōis mēbroz spmaticoz ē spma mulieris quo ad suā pte corpulēta qd fuit intesticulis mulierū dealbatū dearticulatū et coctū ex supfluo i quāto digōnis tertie aut q̄rte s̄m varias vias: ita q p̄ illa corpulenta nō differat spē ab hūiditate ex qua fit nutritiū mēbroz: vt gdā volūt: tñ ē aliter dearticulata vt v'l spmatis gignitiū possit ipaz segregatā trāsimutare i subam mēbri spmatici ante qz sit dearticulatū i mēbris nutritiū qd digerit ab eis cū ibibit i poris. et mēbra illa spmatica vndiqz quasi ipm p̄ totū trāgūt. ad gnatiōes q̄ mēbri spmatici sepati nō sufficit i mā sola p̄paratio q̄ habet i hūiditatib⁹ secūdis ante qz digerātur i testiculū vbi illa sufficit ad gnatiōes s̄mcte p̄tis q̄ fit i actu nutritiōis. Et iō Ari. tertio d̄ gnatiōe aia liū posuit differētiā iter dētes et ossa ex pte māe gnatiōnia nō obstante q̄ dicat dētes gnari ex nutrimentō ossiū. Unū sic dixit. cā vō p̄ quā nō est nā dētiū et alioz ossiū eadē ē. q̄ oia ossa creant ex p̄ma sustētatiōe corporis: creatio at dētiū est v'lultimo. et pax post subdit: dētes at nō sūt nisi ex cibo ossiū. Iz p̄pē pncipiū capli dixerit. gnatiō dētiū est ex ossibus. Ex Bifero q̄ dētes sūt ex nutrimentō appropiatō ossibus et p̄cipue mādibulae et q̄ illis supfluit: seq̄ q̄ nō sūt ex sanguine imediate si ponam⁹ hūiditates secūdas disferre a sanguine. Uel si ponam⁹ q̄ nō differūt a sanguine: saltē sequit q̄ dētes nō generant ex sanguine pax trāmutato a p̄pā nā sicut caro: s ex sanguine multū trāmutato v̄sus nām mēbroz spmaticoz. Et iō quidā intelligit nō absurde q̄ generatio dentiū est ex sanguine i quo adhuc aliq v'l existit spmatis: qz ex sanguine transmutato nullū ad nām spmatics mēbri. et qz boz mēbroz q̄ exali mā generant: generatio est difficilis idigēs imutatiua forti: qz sunt mēbra multuz a nā sanguinis distincta: iō nō potest semp tale mēbrū de nouo gnari: s i pueritia aut adolescētia. et qn sanguis p̄mutatus ē ad aliā complexiōem q̄ pueritia aut adolescētia nō p̄nit gnari. et qz mā nō habet illa p̄parata. et qz agēs debilitatē puta imutatiua. Ex qz ar gumētoz tra hanc pte factoz p̄z solutio. Secūdo modo dici pōt notādo q̄ Iz i spmatis viri sit v'l actiua. tñ v'l de q̄ hic logē. Ali. nō est illa: cū hic logē de v'lute q̄ ē in mā. logtur ergo de v'lute passiua q̄ est in v'lutiis q̄ spmatis pte corpulēta s̄m Hal. v'l in pte corpulēta spmatis mulieris tātū s̄m sequētes Aristo. hec at p̄s appropiatē ē apta pueri in mēbra spmatica: vt p̄z i notato p̄mi modi. ille ergo sanguis magis p̄cipiat tali v'lute spmatis q̄ magis ē parat⁹ eē subiectum gnatiōis seiūcte vel totalis mēbri filis multis spmaticis mēbris qz ille q̄ nō est ita parat⁹. et qz mēbra pueri non multum a natura spmatis differunt. quia parvum cēpus interuenit post qz ex illo sūt genito: iō sanguinē generat̄ hoc mō possibile vbi iūnenū mēbra multū distātia

spermatis hā: et sīlē senū hoc nō faciūt in sanguine: ergo iſā tibus iest hec virtus spmatis. et mēbra q̄ nō sunt opta: nisi extali sanguine generari: lī possint post fetū natū generari tamē nō semp: nisi tādiū q̄dī virt̄ est i sanguine. cū ergo dicitur q̄ passiuā silitudo est magis in sanguinē iuuenili: q̄ in puerili: q̄ ille sanguis pōt in spma uerti. **C**Dicit q̄ sequētia nō valet: nā spma nō est passiuā siue receptiuā forme spmatis: sed mēbroꝝ. Et iō sanguis magis recepti, nus forme mēbroꝝ. absq; uersiōe ad spma est magis pri, tipas silitudinarie hac virtute spmatis et iste ē puerilis san guis. **C**Nō tñ ppter argumēti māz q̄ de generatōe dēti um in senectute diuerse repiunt̄ opiniōes. Nā alyabas pu tat nullo mō possibile eos regnari in senectute. vt Auicen, v̄ hic inuere. **U**n. 9. theorice. capitulo de egritudib⁹ dēti um ita dicit. Audiui aut nō nullos q̄ dicerēt se senes vidis, se qb̄ cū recessissent dētes redierūt in ali⁹ pdicti sūt eo rū loco. Nec ego v̄ez id credo q̄ etenī pdictioni dētiū pre parata est mā in senu corpibus nō habet. Sed Aristo. i gnōto de generatōe aialiū. hoc nō negauit vltimo caplo ee pos sibile. **D**ixit. n. et forte nascēt iuxta senectutē ppter multi tudinē cibi q̄ est in amplitudine ossis. Et Albert⁹ magnus secūdo de prib⁹ aialiū. capitulo de natura et nūero et cau sa dētiū dixit. et ego vidi vnu v̄z cui in senectute octuaginta annorum nati sunt.

**C**Ad secūdū dī q̄ generatio dētiū est opus v̄tutis ḡnatiue put ḡnatio ē cōis ad v̄tutē ḡnatiū spmatis plifici et forma tuā. Et vt dixi aliqua talis respectu quorūdā p̄prioꝝ mē broꝝ remanet in fetu genito.

**C**Ad tertū dicit negādo. q̄ i quolibet casu et v̄l̄ est diffi cilius regenerare rē silem loco mēbri ablati q̄ p̄tē abscis sam sine totius ablatōe regenerare v̄l̄ aligd loco ei⁹ aut q̄ p̄tes cōtinuitatis restaurare certa vnitate. Nā caro in can crena nōdū mortificata sed malignata i corrigibili malitia s̄auferat tota renasciſ alia faciliter loco eius: vbi si p̄tē remoueas nō renasceſ nisi p̄tē tota remoueāt: et silem in ta libus p̄s nō ɔsolidat et ablatio ad sensū medicoꝝ renasciſ. Tu tñ cogita cām ppter quā hoc sit in dēte que facilis est.

**C**Ad quartū negāt ɔntia. lī antecedēs sit dubiū. Et can saparet ex differentia assignata ab Aristo. loco supra alle gato. inter dētes et ossa.

**C**Ad quintū dī q̄ nā itēdit ɔtinū additamētū dētiuz: ne deficiāt ex cōtritōe vnius cūlōo vt vult Ari. tertio et quo to de generatōe aialiū nō sic aut est in ossib⁹: vt secūdo de aia colligif. Nā tanq; regulat̄ ab anima calor extēdēs nō quālibet intēdit extēsionem.

**C**Ad sextū dicendū q̄ dētes sentiūt per spm aialē delatu⁹ per eos a neruis q̄ cū ipis cūungūt̄ in radice eoꝝ. Et hāc opinōne videnſ sentire Aui. et Hal. vtrū aut suba dētis p̄tē neruis sentiat aut solū sit mediū in tactu sicut qdaz dī cūt de carne videbit̄ ifra cū de organo tact⁹ loqm̄r et c̄.

**C**Et dicem⁹ etiāz q̄ mēbroꝝ sentiēt̄i mobili um plerūq; motus et sensus simul principium est vnu neri⁹ et plerūq; separantur et erit prin cipium cuiusq; virtutis neri⁹.

**C**Hece p̄ supinis diuisa est in qua ponunt̄ diuisiōes p̄ticu lares nō v̄l̄ oia membra cōprehēdētes. et diuidit̄ in duas. p̄mo hoc secūdo in fine capli p̄t̄ regulā. ibi scđa. (mēbra at fortia). Prima in. v. sicut sūt. v. diuisiōes quas ibi scđa. (Et dicem⁹ et q̄ sūt). **C**Dic p̄mo q̄ mēbroꝝ sentiūt̄ et mo uentiū alia sūt q̄ ambas opatōes faciūt p̄ vnu neri⁹. Alia sūt que has opatōes faciūt p̄ diuersos neros. ita q̄ cuius libet istoꝝ est p̄ncipium. Unus differens ab isto q̄ est prin cipium alterius. **C**Nota ergo primo. q̄ nullus est neri⁹ in corpore humano naturaliter disposito qui non sit ali⁹ cius sensus p̄ncipium et in quo aliqua virtus sensitua

nō sit aliquo mō. Et ideo cū dicitur neros quosdā eē mo tinos quosdā sensitios nō itelligiſ. q̄ motū nō sunt sensi tiui: sed volūt auctores q̄ alig sunt nerui ita prebētes vim sensitiuā q̄ nō motiuā: alig et vim sentiēdi et mouēdi: et iti dicuntur motiuī. **C**Ex quo p̄z q̄ nulli membro ab aliquo neruo p̄betur virt̄ motiuā qn eidē p̄beat̄ sensitiuā: quē admodū enī sentire sīm totū gen̄ videntur pri⁹ nā q̄ mo ueri volūtarielita tēpamentū regis̄tū p̄ sensu est pri⁹ q̄ tē peramētū p̄ motu regis̄tū: vñ ois neru⁹ motiuū est sensi tiūs nō uertitur. **C**Nota tamē secūdo q̄ ad acute et di stincte sentiendū regruntur nerui in genere suo hūidi vt tēperamētō sint vicini: sed ad mouendū fortiter regrūt̄ur duri: vt possint resistere tractibus et ipsilis. Et ideo cū mē brū indiget acuto sensu tactus et forti motu: sicut man⁹ nā dedit virtutē sentiēdi p̄ neruū distinctū: et ita virtutē mo uēdi p̄ alii nō obstante q̄ ille q̄ motiuā est sit et sentiēdi p̄ncipium. **C**Nota tertio. q̄ nerui hoc mō ad vnu mēbrū ve niētes nō oino i eadē p̄tūla mēbri dissemināt̄ur i muscu lo et chordis. sī sensitui dissemināt̄ur i cute i pānicul̄ et talys p̄tib⁹ sensituiis q̄ nō sūt motiuē. et iō oppilatiōe ɔtingēte in neruis q̄ i cute dissemināt̄ur cutis mēbri nō sentit extrise ca occurrētia: sī tamē musculi i trisecus ex̄t̄es: q̄ nō p̄ illū neruū recipiebāt v̄i motiuā: iō p̄t̄ exercere actū mouēdi: et hoc quotidie videm⁹ i manib⁹ stupidis. q̄ tamē act⁹ earū būt̄ fortes. Et h̄ fortasse voluit Hal. dicere i illo. q̄ cum ab equo cecidisset p̄didit sensu et nō motū: q̄ sensu p̄didit quo ad cuti⁹. Motum at nō p̄didit in muscul̄: q̄ etiā musculi s̄lincisi fuissent v̄l̄ p̄forati vel calefacti sensit̄ent.